
 

 

   
 

Výzva k podání nabídky, zadávací podmínky 
 

1. Název zakázky:  
 
„Dodávka IT“  

 
2. Zadavatel:  

Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
Eliščino nábřeží 465 
500 03 Hradec Králové 3 
IČO: 00088382 
dále jen „MVČ“ 
Zastoupené: doc. Mgr. Petrem Grulichem, Ph.D. – ředitelem  
 
Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Ivana Valášková, i.valaskova@muzeumhk.cz 

 
3. Klasifikace zakázky: 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu (dále jen „VZMR“) na dodávku IT 
dle interní směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek a dle příkazu 
ředitele MVČ č.13/2020.  
Zakázka je realizována v rámci projektu „Digitální brána do dějin“, reg. číslo 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012317, a pro potřeby Muzea východních Čech 
v Hradci Králové. 

 
4. Vymezení předmětu zakázky a maximální přípustná cena po částech 

Předmět zakázky je specifikován v příloze č. 1 této výzvy. 
S ohledem na povahu předmětu veřejné zakázky Zadavatel nepřipouští možnost 
variantních nabídek. 
 
Situace 
Předmět zakázky bude provozován ve stávajícím síťovém a softwarovém 
prostředí Muzea východních Čech v Hradci Králové založeném na řešení 
operačního systému Windows včetně aplikačních serverů. Hardwarová a 
softwarová konfigurace nových zařízení musí být s tímto prostředím bezvýhradně 
kompatibilní. 

 
Maximální přípustná hodnota zakázky je  
pro část A: 1 185 339,- bez DPH,  
pro část B: 59 256,- Kč bez DPH. 
 
Překročení maximální možné ceny za jednotku bez DPH uvedené v příloze č. 1 
znamená vyloučení uchazeče  z hodnocení veřejné zakázky. 
 

5. Doba a místo plnění dodávky: 
Termín realizace dodávky je nejpozději do 30. 9. 2020 včetně. 
Místem plnění zakázky je Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino   
nábřeží 465, 500 03 Hradec Králové 3. 
 



 

 

   
 

 
6. Způsob hodnocení nabídek: 

 
Hodnotícím kritériem je celková nabídková cena (tzn. část A + část B) bez DPH. 
 
Nejnižší nabízené hodnotě bez DPH bude přiděleno 100 bodů. Ostatní 
hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu dle následujícího vzorce: 
 

   nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 
Počet bodů = 100 x-------------------------------------------------------------- 

   hodnocená nabídková cena v Kč bez DPH 
 

Nabídky budou seřazeny sestupně dle získaného počtu bodů.  
 
Jako ekonomicky nejvýhodnější bude hodnocena nabídka, která získá nejvyšší 
počet bodů. 
 
Zadavatel si ponechá právo uchazeče s mimořádně nízkou nabídkovou cenou  
vyzvat k případnému objasnění. 

 
7. Požadavky na prokázání základní a profesní způsobilosti: 

 
a) Základní způsobilost 
Prokáže uchazeč předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být 
zřejmé splnění základní způsobilosti. Prohlášení je přílohou č. 3 výzvy k podání 
nabídky. 
 
b)  Profesní způsobilost: 
Prokáže uchazeč předložením: 

  
 Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán nebo výpis 

z obdobné evidence pokud je v ní uchazeč zapsán. 
 

Součástí nabídky bude prostá kopie výše uvedeného dokladu ne starší 3 měsíců 
ke dni podání nabídky.  
 
c) Technická způsobilost 
Tento požadavek splní dodavatel, který předloží seznam minimálně 3 
významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před vyhlášením veřejné 
zakázky včetně uvedení ceny, období realizace a identifikace objednatele. Za 
významnou dodávku se považuje taková, jejímž předmětem je obdobný předmět 
plnění, tzn. dodávka IT ve finanční výši min. 500 000,- Kč bez DPH za zakázku. 
Dodavatel může využít přílohu č. 4. 

 
8. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny: 

Dodavatel zpracuje nabídkovou cenu do smlouvy a její  přílohy č. 1– Specifikace 
předmětu plnění – příloha č. 1 smlouvy. 
 

9. Místo pro dodávání nabídky, doba, v níž lze nabídky podat, místo a termín 
otevírání nabídek: 



 

 

   
 

 
Zadavatel požaduje podání písemné nabídky v českém jazyce, a to pouze v 
elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje. Nabídka Dodavatele 
bude podána prostřednictvím elektronického nástroje EZAK (dále jen 
„elektronický nástroj“), který splňuje podmínky stanovené § 213 ZZVZ a 
požadavky stanovené vyhláškou č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších 
podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání 
veřejných zakázek a certifikátu shody (viz atest https://www.ezak.cz/zaruky-
acertifikaty  ) a který je dostupný na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html .Podrobné instrukce pro podání 
nabídky prostřednictvím elektronického nástroje nalezne Dodavatel v „Uživatelské 
příručce pro dodavatele E-ZAK“, která je dostupná na https://zakazky.cenakhk.cz/ 
. Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v 
aplikaci E-ZAK lze nalézt na http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system . 
Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které 
mají být součástí nabídky Dodavatele.  
 
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně Dodavatele. 
Zadavatel doporučuje Dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k 
internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání 
nabídek (podáním nabídky se rozumí odeslání nabídky do nástroje po nahrání 
veškerých příloh). 
 
Nabídky musí být doručeny nejpozději do 11. 8. 2020 do 9.00 hod.  
 
Otevírání nabídek je neveřejné a uskuteční se dne 11. 8. 2020 v 09:01 hod.  

 
 
10. Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky: 

 Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 
 
Zadavatel doporučuje tuto strukturu nabídky: 
 

Návrh smlouvy viz příloha č. 2,  podepsaný osobou, která je oprávněna 
za uchazeče jednat, vč. doplněné přílohy č. 1 smlouvy – Specifikace předmětu 
plnění 
Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti - viz příloha č. 3 podepsané 
osobou, která je oprávněna za uchazeče jednat.  
Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán nebo výpis 
z obdobné evidence pokud je v ní uchazeč zapsán ne starší 3 měsíců k datu 
podání nabídky.  
Prokázání technické způsobilosti – viz. příloha č. 4. 
Nabídka musí obsahovat čestné prohlášení uchazeče o  souhlasu s výzvou 
k podání nabídek, podmínkami tohoto výběrového řízení a dále souhlas uchazeče 
se zveřejněním výsledku výběrového řízení viz příloha č. 5. 

 
11. Komunikace a vysvětlení zadávacích podmínek:  

Zadavatel stanoví, že pro právní čistotu zadávacího řízení musí být veškerá 
komunikace se Zadavatelem vedena pouze a výhradně písemnou formou v 
elektronické podobě. 



 

 

   
 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat  vysvětlení zadávacích 
podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní 
dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související 
dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti dle předchozího 
odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, 
vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

 
12. Práva zadavatele: 

 
Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 
Uchazeč není oprávněn provádět změny ve smlouvě. Jakékoli změny mají 
za následek vyloučení uchazeče z dalšího hodnocení. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 
- dodatečně změnit či doplnit výzvu k podání nabídky veřejné zakázky, 
- veřejnou zakázku zrušit kdykoliv bez uvedení důvodu, 
- neuzavřít smlouvu s žádným z uchazečů, 
- neposkytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží na účast ve veřejné 

zakázce.  
 

 
V Hradci Králové 31. 7. 2020 
      
               doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D.,v.r. 
                    ředitel muzea 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
č. 1 – Specifikace předmětu plnění – příloha č. 1 smlouvy 
č. 2 – Návrh smlouvy  
č. 3 – Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti 
č. 4 – Prokázání technické způsobilosti 
č. 5 – Čestné prohlášení uchazeče o souhlasu s výzvou k podání nabídky, 
podmínkami výběrového řízení a zveřejnění výsledku výběrového řízení 


